
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 26-4-2016 19295

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 06 aprile 2016, n. 447
Capitoli in materia di attività culturali di competenza della Sezione Cultura e spettacolo. Adempimenti ex 
D.Lgs. 118/2011. Variazione compensativa di bilancio art. 51 D. Lgs n. 118/2011, dgr n. 159 del 23.02.2016.

L’Assessore all’Industria Turistica e Culturale, Avv. Loredana Capone sulla base dell’istruttoria espletata 
dal Servizio “Attività Culturali e Audiovisivi” e confermata dal Dirigente ad interim della Sezione Spettacolo e 
Cultura, riferisce quanto segue.

Vista la L.R. n.6/2004 e s.m.i. “ Norme organiche in materia di spettacolo e norme di disciplina transitoria 
delle Attività Culturali”che ha definito il quadro generale degli obiettivi e le forme del loro raggiungimento 
con riguardo alle attività di spettacolo e cultura sul territorio pugliese.

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 come integrato dal D.Igs.10 agosto 2014, n.126 “ Disposizioni inte-
grative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli art.1 e 2 della L. 
42/2009”;

Rilevato che l’art.51, comma 2 del D.Lgs. 118/2011 D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 come integrato dal D.Lgs. 
10 agosto 2014, n. 126, prevede che la giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del 
documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione relativamente a variazioni 
compensative agli stanziamenti di competenza e di cassa dei capitoli all’interno della stessa Missione, Pro-
gramma e Titolo.

Vista la L. R. n. 2 del 15 febbraio 2016 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 
2016 e pluriennale 2016-2018”;

Vista la dgr n. 159 del 23.02.2016 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del 
Bilancio finanziario gestionale 2016-2018;

Per permettere l’operatività sul capitolo 813026 si propone una variazione di Bilancio mediante l’impin-
guamento del cap. 813026, con prelievo di € 150.000,00 dal capitolo 813020.

La variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
garantendo il pareggio di bilancio di cui al comma 710 e seguenti dell’art. unico della legge 28 dicembre 2015, 
n.208 (legge di stabilità 2016).

Con il presente provvedimento si propone alla Giunta Regionale di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragio-
neria ad operare la variazione compensativa in termini di competenza e cassa, a valere sui Capitoli espres-
samente indicati nella tabella COPERTURA FINANZIARIA; di apportare le variazioni compensative nella parte 
spesa sull’esercizio di competenza e cassa; di dare mandato al Dirigenti Responsabili di procede ai conseguen-
ti provvedimenti di competenza.

Copertura Finanziaria di cui dell’art. 51 del D.Ivo 118/2011
Variazione proposta

in termini di competenza e cassa

Effettuare ai sensi dell’art. 51 D.Igs 118/2011 le seguenti variazioni com-
pensative al bilancio di previsione 2016 in termini di competenza e cassa:

Capitolo 813020 “Disciplina transitoria delle attività culturali, legge re-
gionale n. 6 del 29/04/2004 art. 14 e art. 42 L.R. 14/2004” - Trasferimenti 
correnti a Amministrazioni pubbliche centrali - codice 5.1.1.4.1.1

- 150.000,00

Capitolo 813026
“Disciplina transitoria delle attività culturali, legge regionale n. 6 del 
29/04/2004 art. 14 e art. 42 L.R. 14/2004” - spese per indennità di mis-
sione, rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 
trasferta - codice 5.1.1.3.2.2

+ 150.000,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 26-4-201619296

L’Assessore, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’a-
dozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4 
comma 4°, lettera k, della L.R. n.7/97.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Industria Turistica e Culturale , avv. Loreda-
na Capone;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalle PP.OO. competenti, dal Dirigente del 
Servizio Ufficio “Attività Culturali e Audiovisivi” e dal Dirigente ad interim della Sezione Cultura e Spettacolo.

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

·	di prendere atto di quanto espresso in narrativa, e che di seguito si intende integralmente riportato;

·	di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a registrare la variazione compensativa in termini di compe-
tenza e cassa tra i capitoli come riportato nella Sezione Copertura finanziaria, ai sensi dell’art.51 della D. Lgs 
n. 118/2011;

·	di dare atto che con le suddette variazioni compensative, si intendono modificati, il Bilancio di previsione 
2016-2018 nonché il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale 2016;

·	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP della Regione Puglia e sul sito istituzionale www.regione.
puglia.it.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


